
ZARZĄDZENIE Nr 157/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.01.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie zadania  

pn. „Plac zabaw pod Kopcem Piłsudskiego” w 2019 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie zadania pn. 

„Plac zabaw pod Kopcem Piłsudskiego” w 2019 roku. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie zadania pn. „Plac zabaw pod Kopcem 

Piłsudskiego” w 2019 roku 

 

 Na podstawie art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 

poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 8, 10 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 

r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się zasady udzielenia w 2019 roku z budżetu miasta Krakowa dotacji 

celowej dla  Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie (zwanej dalej w treści 

niniejszej uchwały „Fundacją”) na sfinansowanie zadania w ramach realizacji budżetu 

obywatelskiego pn. „Plac zabaw pod Kopcem Piłsudskiego”,  w tym tryb postępowania w 

sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczenia. 

 § 2. Wysokość dotacji na sfinansowanie zadania wskazanego w § 1 wynosi 130 000 zł 

(słownie złotych: sto trzydzieści tysięcy 00/100). 

 § 3. Dotacja zostanie przekazana Fundacji na jej wniosek. 

 § 4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji;  

2) kosztorys inwestycji; 

3) uwierzytelnioną kopię faktury/rachunku wraz z protokołem odbioru prac. 

 § 5. Udzielenie dotacji nastąpi w drodze umowy spełniającej wymogi określone w art. 

250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 § 6. Dotacja zostanie przekazana Fundacji na wskazany w umowie rachunek bankowy 

Fundacji. 

 § 7. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie przekazanych przez Fundację dowodów 

księgowych wraz z dokumentacją merytoryczną potwierdzającą prawidłowe wykorzystanie 

środków pochodzących z dotacji.  

 § 8. Prezydent Miasta Krakowa zapewnia kontrolę sposobu realizacji zadania i sposobu 

wykorzystania dotacji przez Fundację w oparciu o przedłożone dowody wykonanych prac 

oraz prawidłowe ich wykonanie. 

 § 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

 Realizacja zadania pn. „Plac zabaw pod Kopcem Piłsudskiego” związana jest  

z wybranym przez mieszkańców dzielnicy Zwierzyniec projektem budżetu obywatelskiego. 

Na terenie Lasu Wolskiego znajduje się teren zielony przy Kopcu Piłsudskiego. Autor 

projektu zaproponował modernizację istniejącego na nim starego placu zabaw polegającą na: 

demontażu starych i niesprawnych urządzeń zabawowych, instalacji nowoczesnych  

i bezpiecznych urządzeń zabawowych (huśtawki, zjeżdżalnia, karuzela, urządzenia linarne) 

dostosowanych do różnych przedziałów wiekowych dzieci a także nowych ławek. Plac zabaw 

powinien współgrać z charakterem otoczenia leśnego.   

 

           Las Wolski stanowi miejsce aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Krakowa.  

U stóp Kopca Piłsudskiego znajduje się przestarzały plac zabaw, który wymaga gruntowego 

remontu i dostosowania go do obecnie obowiązujących norm i przepisów bezpiecznej 

zabawy. Miejsce to stanie się bardziej przyjazne rodzinom z dziećmi i będzie zachęcać do 

spędzania czasu na łonie przyrody, w otoczeniu leśnym.   

 

Modernizacja istniejącego od 1964 roku placu zbaw poprawi estetykę miejsca, 

bezpieczeństwo, doprowadzi do wymiany przestarzałych urządzeń zabawowych. Termin 

realizacji inwestycji to 2019 rok.  

 

Zakres robót do wykonania w 2019 roku obejmuje wykonanie projektu, zakup  

i montaż urządzeń na placu zabaw. Koszt prac przypadający na rok 2019 wyniesie 130 

000 zł., i ta właśnie kwota objęta jest dotacją, o której mowa w przedmiotowej uchwale. 

Środki na ten cel zostały ujęte w budżecie miasta Krakowa na rok 2019 pod numerem 

WS/O1.168/19. 

 

Proponowana regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Z wykonaniem  uchwały  wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta, ujętych        

na zadaniu nr WS/O1.168/19 pn. „Plac zabaw pod Kopcem Piłsudskiego”. 

 
 

 


